ЕЖИХИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
пятого созыва
РЕШЕНИЕ

	15.02.2023
	№
	19

	ж/д_ст.Ежиха

	О внесении изменений в решение Ежихинской сельской Думы от 25.11.2013 №45 «О  создании муниципального дорожного фонда  Ежихинского сельского поселения»

 В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации  Ежихинская сельская Дума РЕШИЛА:

1. В Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда  Ежихинского сельского поселения, утвержденного решением Ежихинской сельской Думы от 25.11.2013 №45, внести следующие изменения:

1.1. Часть II. Порядок формирования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Ежихинского сельского поселения дополнить пунктом 2.3.  следующего содержания:
«2.3.  Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда:

- подлежат увеличению в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на положительную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда;

- могут быть уменьшены в текущем финансовом году и (или) очередном финансовом году на отрицательную разницу между фактически поступившим и прогнозировавшимся объемом доходов бюджета муниципального образования, учитываемых при формировании муниципального дорожного фонда».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в Информационном бюллетене Ежихинского сельского поселения и на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничского муниципального района в сети «Интернет» www.kotelnich-msu.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Председатель Ежихинской сельской Думы                                  В.С. Рогачев
Глава Ежихинского сельского поселения                                      В.С. Рогачев
_________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО:

Глава Ежихинского сельского поселения                                       В.С.Рогачев

РАЗОСЛАНО: в дело, информационный бюллетень, Котельничская межрайонная прокуратура, КОГКУ "Центр комплексного обеспечения"

Правовая экспертиза проведена: